TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 003/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 052/2025

O Prefeito Municipal de Jacaraci, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei

Federal nº. 14.133/21, resolve homologar os procedimentos atinentes à habilitação para credenciamento de

pessoas físicas ou jurídicas para futura e eventual fornecimento de gêneros alimentícios (verduras, legumes,

frutas, carnes, ovos, leite in natura, polpa natural de frutas, café e produtos de panificação) para atender as

necessidades das Secretarias e diversos setores da Prefeitura Municipal de Jacaraci – BA. consoante os

documentos acostados aos autos.

CREDENCIADO ALBERTO ALBIERY GUIMARAES VIANA

CPF Nº  079.923.505-96

ENDEREÇO Rua Antônio Soares nº 02 Centro – Irundiara – Jacaraci/BA CEP: 46.310-000 -

REPRESENTANTE LEGAL Alberto Albiery Guimaraes Viana

CREDENCIADO ALEAN WILIAN SOUZA VALENÇA

CPF Nº  036.300.425-46

ENDEREÇO Povoado Baixa do meio 8464-D, CEP: 46.310-000 Jacaraci-BA.

REPRESENTANTE LEGAL Alean Wilian Souza Valença

CREDENCIADO ALVINO PEREIRA DOS SANTOS

CPF Nº  216.496.695-34

ENDEREÇO Povoado de São José, Complemento Lote Q, Jacaraci-BA - CEP 46.310 - 000.

REPRESENTANTE LEGAL Alvino Pereira dos Santos

CREDENCIADO ANTONIO NASCIMENTO SANTANA

CPF Nº  891.248.985-20

ENDEREÇO Povoado de Itumirim – Lagoa da Bomba, Jacaraci-BA, CEP: 46.310-000.

REPRESENTANTE LEGAL Antônio Nascimento Santana

CREDENCIADO CATARINA DE JESUS GONCALVES ALVES

CPF Nº  053.702.755-64

ENDEREÇO Fazenda Riachão, s/n, Zona Rural, CEP: 46310-000 Complemento Lote Quadra,

Jacaraci – BA.

REPRESENTANTE LEGAL Catarina de Jesus Goncalves Alves

CREDENCIADO CICERO ZEFERINO DE OLIVEIRA SILVA

CNPJ Nº 45.546.319/0001-55

ENDEREÇO Rua Alvacir de Souza, Distrito de Irundiara Jacaraci – BA, CEP: 46.310-000.

REPRESENTANTE LEGAL Cícero Zeferino de Oliveira Silva

CREDENCIADO DORACI DE OLIVEIRA ROCHA

CPF Nº  151.731.605-78

ENDEREÇO Fazenda Lagoa das Porteiras, s/n, Zona Rural, Jacaraci-BA, CEP: 46.310-000

REPRESENTANTE LEGAL Doraci de Oliveira Rocha

CREDENCIADO FRANCISCO TIMOTEO BORGES NETO

CPF Nº  231.491.245-49

ENDEREÇO Fazenda Pedrinhas nº 92 Bairro- Zona Rural, CEP: 46.310-000, Complemento:

Lote Quadra, Jacaraci-BA

REPRESENTANTE LEGAL Francisco Timóteo Borges Neto

CREDENCIADO GERALDO ALVES GUIMARÃES

CPF Nº  124.613.378-45

ENDEREÇO Rua Padre Guido, s/n, Centro, CEP: 46.310-000 Jacaraci-BA.

REPRESENTANTE LEGAL Geraldo Alves Guimarães

CREDENCIADO IVANILDE SILVA OLIVEIRA ROCHA

CPF Nº  004.202.795-04

ENDEREÇO Fazenda Córrego do Mimoso, s/n, Bairro: Zona Rural, Cep: 46310-000

Complemento: Lote Quadra, Jacaraci-BA

REPRESENTANTE LEGAL Ivanilde Silva Oliveira Rocha

CREDENCIADO JURANDIR ALVES GUEDES

CPF Nº  018.147.785-86

ENDEREÇO Rua João Moreno, s/n, Bairro: Centenário, Complemento: Lote Quadra,

Jacaraci-BA, CEP: 46310-000

REPRESENTANTE LEGAL Jurandir Alves Guedes

CREDENCIADO LEANDRO OLIVEIRA CORREIA

CPF Nº  069.485.575-89

ENDEREÇO Rua Projetada, N° 6, Centro, Jacaraci – BA, CEP: 46.310-000

REPRESENTANTE LEGAL Leandro Oliveira Correia

CREDENCIADO MARIA APARECIDA OLIVEIRA GUEDES

CPF Nº  001.296.725-48

ENDEREÇO Rua Manoel Norberto, nº S/N, Centro, Jacaraci-Ba, CEP: 46310-000

REPRESENTANTE LEGAL Maria Aparecida Oliveira Guedes

CREDENCIADO 52.727.537 ORISVALDO PEREIRA DANTAS

CNPJ Nº  52.727.537/0001-51

ENDEREÇO Rua, Bom Jesus do Monte, N° 255, Bairro Bom Jesus, Jacaraci- BA, CEP:

46.310-000

REPRESENTANTE LEGAL ORISVALDO PEREIRA DANTAS

CREDENCIADO REINARA ROCHA PORTO 33534507851

CNPJ Nº  38.371.644/0001-69

ENDEREÇO Rua Francisco David, N° 78, Bairro Centenário, CEP: 46.310-000 Jacaraci-BA.

REPRESENTANTE LEGAL REINARA ROCHA PORTO

CREDENCIADO SANTINO CANGUSSÚ CARDOSO

CPF Nº  886.498.655-34

ENDEREÇO Povoado de Riachão, N° S/N, Zona Rural, CEP: 46.310-000 Jacaraci-BA.

REPRESENTANTE LEGAL Santino Cangussú Cardoso

CREDENCIADO SEBASTIAO SILVA OLIVEIRA

CPF Nº  976.605.075-91

ENDEREÇO Fazenda Córrego do Mimoso, N° 7889, Zona Rural Pedrinhas, Jacaraci- BA,

CEP: 46.310-000.

REPRESENTANTE LEGAL Sebastiao Silva Oliveira

CREDENCIADO SIDNEY ROCHA PEREIRA

CPF Nº  021.985.065-80

ENDEREÇO Faz. Abelha, nº 18, Zona Rural, Jacaraci-BA, CEP: 46.310-000

REPRESENTANTE LEGAL Sidney Rocha Pereira

CREDENCIADO VALTER DA SILVA COUTINHO JÚNIOR LTDA

CNPJ Nº  63.275.853/0001-56

ENDEREÇO Rua Leone Medeiros de Brito, N° 238, Bairro Villa Recreio, Jacaraci – BA,

CEP: 46.310-000.

REPRESENTANTE LEGAL VALTER DA SILVA COUTINHO JÚNIOR

CREDENCIADO WILLIAM GUIMARÃES VIANA

CPF Nº  079.923.425-77

ENDEREÇO Rua Antônio Soares, N° 2, Distrito de Irundiara, CEP: 46.310-000 Jacaraci-Ba

REPRESENTANTE LEGAL William Guimarães Viana

CREDENCIADO ZILMA MEDEIROS CARLOS NEVES

CPF Nº  875.892.575-91

ENDEREÇO Praça da matriz, N° 41, Centro, Paiol, Jacaraci-BA, CEP: 46.310-000

REPRESENTANTE LEGAL ZILMA MEDEIROS CARLOS NEVES

CREDENCIADO ZILMA SOBRAL SANTANA

CPF Nº  357.100.848-08

ENDEREÇO Villa Paiol, s/n, Bairro Praça, CEP: 46.310-000, Jacaraci-BA

REPRESENTANTE LEGAL Zilma Sobral Santana

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato.

Jacaraci/Bahia, 19 de maio de 2025.

________________________________

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO N°. 003/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2025

O Prefeito Municipal de Jacaraci, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei

Federal nº. 14.133/21 resolve homologar os procedimentos atinentes à habilitação para credenciamento de

pessoas físicas ou jurídicas para futuro e eventual fornecimento de gêneros alimentícios (verduras, legumes,

frutas, carnes, ovos, leite in natura, polpa natural de frutas, café e produtos de panificação) para atender as

necessidades das Secretarias e diversos setores da Prefeitura Municipal de Jacaraci – BA, através de grupos

formais e informais ou Fornecedores Individuais, aos seguintes fornecedores: ALBERTO ALBIERY

GUIMARAES VIANA, CPF Nº 079.923.505-96, residente Rua Antônio Soares, nº 02, Centro - Irundiara,

CEP: 463100-000- Jacaraci -BA, com valor de R$ 30.220,00 (trinta mil duzentos e vinte reais) referente aos

itens 74, 75 e 76; ALEAN WILIAN SOUZA VALENÇA, CPF Nº 036.300.425-46, residente no Povoado

Baixa do Meio 8464-D, CEP: 46310-000, Jacaraci-Ba, com valor de R$ 15.652,50 (quinze mil seiscentos e

cinquenta e dois reais e cinquenta centavos) referente as itens 65, 66 e 67; ALVINO PEREIRA DOS

SANTOS, residente no Povoado de São José, Complemento Lote Q, Jacaraci-BA - CEP 46310 – 000, com

valor de  R$ 120.263,90 (cento e vinte mil duzentos e sessenta e três e noventa centavos), referente aos itens 1,

2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10; ANTONIO NASCIMENTO SANTANA, residente no Povoado de Itumirim – Lagoa

da Bomba, Jacaraci-Ba, CEP: 46.310-000, com valor de R$ 66.917,50 (sessenta e seis mil novecentos e

dezessete reais e cinquenta centavos) referente aos itens 68, 69, 70, 71 e 72; CATARINA DE JESUS

GONCALVES ALVES, CPF Nº 053.702.755-64, residente na Fazenda Riachão, s/n, Zona Rural ,CEP:

46310-000, Complemento Lote Quadra, Jacaraci – BA, com valor de R$  66.917,50 (sessenta e seis mil

novecentos e dezessete mil e cinquenta centavos) referente aos itens 68, 69, 70, 71 e 72; CICERO ZEFERINO

DE OLIVEIRA SILVA, inscrita CNPJ: 45.546.319/0001-55, estabelecida na Rua Alvacir de Souza, nº.35,

Bairro: Irundiara, CEP: 46.310-000, Jacaraci-BA, com valor de R$  66.917,50 (sessenta e seis mil novecentos

e dezessete mil e cinquenta centavos) referente aos itens 68, 69, 70, 71 e 72; DORACI DE OLIVEIRA

ROCHA, CPF nº 151.731.605-78, residente na Fazenda Lagoa das Porteiras, nº SN, Zona Rural, Jacaraci-Ba,

CEP: 46.310-000, com valor de R$ 120.263,90 (cento e vinte mil duzentos e sessenta e três e noventa

centavos), referente aos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10; FRANCISCO TIMOTEO BORGES NETO, CPF Nº

231.491.245-49, residente na Fazenda Pedrinhas nº 92 Bairro- Zona Rural, CEP: 46310-000, Complemento:

Lote Quadra, Jacaraci-BA, com Valor de R$ 120.263,90 (cento e vinte mil duzentos e sessenta e três e noventa

centavos), referente aos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10; GERALDO ALVES GUIMARÃES, CPF Nº

124.613.378-45, residente na Rua Padre Guido, nº 0000, Centro, CEP: 46.310-000, Jacaraci-BA, com valor R$

52.470,00 (cinquenta e dois mil quatrocentos e setenta reais) referente ao item 73; IVANILDE SILVA

OLIVEIRA ROCHA, CPF Nº 004.202.795-04, residente na  Fazenda Córrego do Mimoso, nº S/N, Bairro:

Zona Rural, CEP: 46.310-000 Complemento: Lote Quadra, Jacaraci-BA, com valor de R$ 122.834,40 (cento e

vinte e dois mil oitocentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos), referente aos itens 11, 12, 13, 14, 15,

16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44,

45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63; JURANDIR ALVES GUEDES, CPF

Nº 018.147.785-86, residente na Rua João Moreno, nº S/N , Bairro: Centenário, Complemento: Lote Quadra,

Jacaraci -BA, CEP: 46310-000, com valor de R$ 35.300,00 (trinta e cinco mil e trezentos reais), referente ao

item 77; LEANDRO OLIVEIRA CORREIA, CPF N º 069.485.575-89, residente na Rua Projetada, N° 6,

Centro, Jacaraci – BA, CEP: 46.310-000, com valor de R$ 120.263,90 (cento e vinte mil duzentos e sessenta e

três e noventa centavos), referente aos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10; MARIA APARECIDA OLIVEIRA

GUEDES, CPF Nº 001.296.725-48, residente na Rua Manoel Norberto, nº S/N, Centro, Jacaraci-Ba, CEP:

46310-000, com valor de R$ 52.470,00 (cinquenta e dois mil quatrocentos e setenta reais) referente ao item

73; 52.727.537 ORISVALDO PEREIRA DANTAS, CNPJ N° 52.727.537/0001-51, sediada na Rua, Bom

Jesus do Monte, N° 255, Bairro Bom Jesus, Jacaraci- BA, CEP: 46.310-000, com Valor de R$ 120.263,90

(cento e vinte mil duzentos e sessenta e três e noventa centavos), referente aos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10;

REINARA ROCHA PORTO 33534507851, CNPJ Nº 38.371.644/0001-69, sediada na Rua Francisco David,

N° 78, Bairro Centenário, CEP: 46.310-000, Jacaraci-Ba, com Valor de R$ 120.263,90 (cento e vinte mil

duzentos e sessenta e três e noventa centavos), referente aos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10; SANTINO

CANGUSSÚ CARDOSO, CPF Nº 886.498.655-34, sediado no Povoado de Riachão, N° S/N, Zona Rural,

CEP: 46.310-000, Jacaraci-Ba, R$ 120.263,90 (cento e vinte mil duzentos e sessenta e três e noventa

centavos), referente aos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10; SEBASTIAO SILVA OLIVEIRA, CPF Nº

976.605.075-91, sediado na Fazenda Córrego do Mimoso, N° 7889, Zona Rural Pedrinhas, Jacaraci- BA, CEP:

46.310-000, com valor de R$ 122.834,40 (cento e vinte e dois mil oitocentos e trinta e quatro reais e quarenta

centavos), referente aos itens 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31,

32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60,

61, 62, 63; SIDNEY ROCHA PEREIRA, CPF Nº 021.985.065-80, residente na Faz. Abelha, nº 18, Zona

Rural, Jacaraci-Ba, CEP: 46.310-000, R$ 52.470,00 (cinquenta e dois mil quatrocentos e setenta reais)

referente ao item 73; VALTER DA SILVA COUTINHO JÚNIOR LTDA, CNPJ Nº 63.275.853/0001-56,

situado à Rua Leone Medeiros de Brito, N° 238, Bairro Villa Recreio, Jacaraci – BA, CEP: 46.310-000, com

valor de R$ 66.917,50 (sessenta e seis mil novecentos e dezessete reais e cinquenta centavos) referente aos

itens 68, 69, 70, 71 e 72; WILLIAM GUIMARÃES VIANA, CPF Nº 079.923.425-77, residente na Rua

Antônio Soares, N° 2, Distrito de Irundiara, CEP: 46.310-000, Jacaraci-Ba, com valor de R$ 30.220,00 (trinta

mil duzentos e vinte reais), referente aos itens 74, 75 e 76; ZILMA MEDEIROS CARLOS NEVES, CPF Nº

875.892.575-91, residente na Praça da matriz, N° 41, Centro, Paiol, Jacaraci-Ba, CEP: 46.310-000, com valor
R$ 30.220,00 (trinta mil duzentos e vinte reais), referente aos itens 74, 75 e 76; ZILMA SOBRAL

SANTANA, com valor de R$ 120.263,90 (cento e vinte mil duzentos e sessenta e três e noventa centavos),

referente aos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10.  Autorizo, portanto, o fornecimento que trata a presente

licitação, registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato.

Jacaraci/Bahia, 19 de maio de 2025.

________________________________

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA

Prefeito Municipal